2023 年 4 月吉日
取引先各位

ジャパンホームシールド株式会社
代表取締役社長  勅使河原 隆巳

価格改定・運用改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。

さて、ご承知のとおり、社会情勢の変化に伴い、物価、原材料価格、労務コスト等の様々な費用が上昇し
ております。加えて、技術者人材不足に伴う人件費の高騰、仕入等の値上げ要請など住宅地盤業界を取り巻
く環境は厳しさを増しております。

このような状況下、弊社では、継続的な生産性の向上、経費等の削減、また協力会社のご協力も得なが
ら、永らく販売価格の維持に努めてまいりましたが、自助努力だけでは上昇分の吸収が困難な状況であると
判断いたしました。

つきましては、サービス品質を維持し安定したサービス提供を継続するため、下記のとおり、価格および
運用の改定を実施させていただきたく存じます。

ジャパンホームシールドは、今後も一層の品質・サービスの向上に努めてまいります。何卒、諸般のご事
情をご賢察のうえ、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

I. 価格改定について
1. 対象商品 ：地盤サポートシステム、及び一部関連商品
2. 値上げ額 ：現行価格より１物件あたり 3,000 円(税別)

※商品により一部異なります
※製本版の報告書（各２部まで）をご希望の場合は １物件あたり別途 2,000 円（税別）頂戴いたします

3. 実施時期 ：2023 年 6 月 1 日申し込み分より

II. 地盤調査および改良工事報告書の納品方法等の運用変更について

1. 従来、地盤調査および改良工事の報告書は、ご希望の事業者様には製本版を郵送にて納品致してお
りましたが、今後は、原則として、弊社オンラインサービスでのデータ版での納品のみとさせてい
ただきます。

2. 報告書納品後、製本版で再発行のご依頼については、従来通り１部あたり 3,000 円（税別）を頂戴
いたします。

3. 実施時期：2023 年 6 月 1 日以降の報告書作成分より、本運用を適用します。
以上